SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-2994 – E-MAIL: prograd@contato.ufsc.br

EDITAL Nº 83/PIBID-UFSC/2013, de 14/10/2016

O Coordenador Institucional do Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à

Docência (PIBID) da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas

atribuições, torna público o resultado do processo seletivo simplificado de Bolsistas de

Supervisão, selecionados a partir do EDITAL Nº 81/PIBID-UFSC/2013, de 28/09/2016,

na forma da legislação vigente.

SUBPROJETO: História
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Profa. Mônica Martins da Silva

NOME ESCOLA

CPF SITUAÇÃO

Diego Sebasti Juli EBM Professora
Herondina Medeiros

Zeferino

009.152.289-71 Classificado

SUBPROJETO: Licenciatura em Pedagogia
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Profa. Daniela Karine Ramos

NOME ESCOLA

CPF SITUAÇÃO

Letícia Vieira EEB Padre Anchieta 008.368.179-39 Classificada

SUBPROJETO: Matemática
COORDENAÇÃO DE ÁREA: Prof. Nereu Estanislau Burin

NOME ESCOLA

CPF SITUAÇÃO

Fabiana Yukie Sassaki EEB Getúlio Vargas 016. 787. 229- 01 Classificada

Hamilton de Godoy Wielewicki
Coordenador Institucional do PIBID/UFSC/2013